
76 ZAHRADY

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Růže velkokvětá Mr. Lincoln
Rosa Mr. Lincoln - 

velkokvětá

Velkokvětá růže ze skupiny ča-
johybridů. Keř vysoký 90 cm, 
odolný. Květ tmavě červený až 
vínový, plný. Kvete od června do 
září. Vyžaduje středně těžkou 
hlinitopísčitou až hlinitou půdu. 
Na jaře, na přelomu března  
a dubna provedeme udržovací 
řez, odstraníme všechny slabé 
a poškozené výhony a všechny 
silné výhony zkrátíme na 2 až 4 
očka. Pěstujeme jako záhonové 
růže nebo pro řez květů.

Vzrůst: 90 cm
Květ: tmavě červený – vínový
List: zelený, opadavý
Doba květu: červen – září
Stanoviště: slunce – polostín

Růže mnohokvětá New 
Crystal (sadová)

Rosa New Crystal - polyant-
ka (sadová, mnohokvětá)

Patří do skupiny terasových 
růží/polyantek. Jedná se o 
nenáročnýa přesto dech beroucí 
nízký keř, hustě obsypaný květy 
v několika vlnách od konce jara 
až do zimy. V mírných zimách 
mohou mít poupata i několik 
květů sporadicky ještě v prosinci. 
Vyžaduje lehké, humózní půdy. 
Nemusí se stříhat, ale zjara se do-
poručuje zastřihnout, aby keřík 
získal požadovaný tvar. Ze začát-
ku léta doporučujeme ošetřit 
proti padlí a plísním. Používá se 
jako obruba, solitéra, skupinová 
či půdokryvná výsadba.

Vzrůst: 40 - 60 cm
Květ: bílý
List: zelený, opadavý
Doba květu: červen – říjen
Stanoviště: slunce – polostín


